

## 13 DE DICIEMBRE, MIÉRCOLES

### TEATRO DE BOLSILLO. COLEGIO RAMIRO DE MAEZTU.

- > **9.30 h. TEATRO: TXALUPAK URETAN ETA IBILI MUNDUAN.**  
Alumnado EP6.1. **Lugar:** cine municipal.
- > **10.30 h. TEATRO: NIRE LAGUN ESTRALURTARRA BISITAN DAGO.**  
Alumnado EP5.1. **Lugar:** Sala Bazterra.
- > **11.30 h. TEATRO: ANIMALIEN BILERA**  
Alumnado EP3.1. **Lugar:** Residencia de Oyón-Oion.

## 14 DE DICIEMBRE, JUEVES

### TEATRO DE BOLSILLO. COLEGIO RAMIRO DE MAEZTU.

- > **10.00 h. TEATRO: JON ZIKINEN ANAIA.**  
Alumnado de EP2.1. **Lugar:** gimnasio de la Escuela.
- > **15.00 h. TEATRO: LANDARE ERRALDOIA.**  
Alumnado EP1.2. **Lugar:** sala multiusos de la Escuela.

## 15 DE DICIEMBRE, VIERNES

### TEATRO DE BOLSILLO. COLEGIO RAMIRO DE MAEZTU.

- > **10.00 h. TEATRO: AFRIKA.**  
Alumnado de EP3.2. **Lugar:** Residencia de Oyón-Oion.
- > **12.00 h. TEATRO: TXALUPAK URETAN ETA IBILI MUNDUAN.**  
Alumnado de EP6.2. **Lugar:** cine Municipal.

## 17 DE DICIEMBRE, DOMINGO

### > **12.00 h. LLEGADA Y ENTREGA DE CARTAS A MARI DOMINGI.**

**Lugar:** Plaza Concepción, bajo. *(En caso de lluvia los actos se realizarán en la Sala Bazterra).*

### > **De 12 a 14 h. TALLERES NAVIDEÑOS.**

- > **De 12.00 a 14.30 h.** Degustación de caldo, zapatillas y tortilla de patata. Sorteo de un queso al peso.  
**Organiza:** Alumnos/as de 4 de la ESO de San Bizente Ikastola.
- Organiza:** AMPA SAN BIZENTE IKASTOLA GARTXO.  
Habrá venta de lotería, boletos para sorteo de viaje cultural para los alumnos/as de la ESO y venta de material de Araba Euskaraz.

### > **12.00 h. CONCIERTO NAVIDEÑO EN LA RESIDENCIA DE OYÓN-OION.**

**Organiza:** Coral Prudentzio Egunsentia.  
**Lugar:** Residencia de Oyón-Oion.

### > **12.45 h. CONCIERTO SOLIDARIO CORAL PRUDENTZIO EGUNSENTIA.**

**Organiza:** Coral Prudentzio Egunsentia.  
**Lugar:** Iglesia Santa María de Oyón-Oion.

## 22 DE DICIEMBRE, VIERNES

### > **11.00 h. KALEJIRA CON LOS/AS ALUMNOS/AS DE SAN BIZENTE IKASTOLA.**

- > **18.30 h. CONCIERTO NAVIDEÑO.**  
**Organiza:** A.C. IRULE. **Lugar:** cine municipal.

### > **20.15 h. PINCHOPOTE ANIMADO CON VILLANCICOS.**

**Organiza:** Coral Prudentzio Egunsentia.  
**Lugar:** bares de Oyón-Oion.

## 24 DE DICIEMBRE, DOMINGO

### > **17.30 h. Kalejira de Olentzero y Mari Domingi.**

Concentración en el Paseo de los Fueros seguido de kalejira.

### > **19.00 h. Recepción y saludo de OLENTZERO** en el cine municipal.

**Organiza:** AMPA San Bizente Ikastola Gartxo.  
**Recorrido:** Salida desde el Cine Municipal, Avenida Gernika, Laureano Iribarria, Calle Estibaliz, Paseo de Río Grande, Felipe IV, Avenida de Diputación, Avenida de Navarra y Calle Fueros.  
Obligatorios vestidos/as de caseros/as para participar en la cabalgata.

## 30 DE DICIEMBRE, SÁBADO

### > **18.00 h. Buzón. ENTREGA DE CARTAS PARA LOS REYES MAGOS.**

Talleres Navideños, castañas asadas.  
*(En caso de lluvia se realizará en Sala Bazterra).*  
**Organiza:** Ayuntamiento de Oyón-Oion.  
**Lugar:** Plaza Concepción, bajo.

## 1 DE ENERO, MIÉRCOLES

### > **12.30 h. SORTEO CESTA DE NAVIDAD** Parroquias de Rioja Alavesa.

**Organiza:** Parroquias de Rioja Alavesa.  
**Lugar:** iglesia Santa M<sup>o</sup> de Oyón-Oion.

## 5 DE ENERO, VIERNES

- > **17.30 h.** Concentración en la calle San Martín para los/las participantes en la cabalgata.
- > **18.00 h. SALIDA CABALGATA REYES MAGOS.**  
**Recorrido:** salida Calle San Martín, Paseo Río Grande, Avenida de Navarra, Calle Fueros y cine municipal.
- > **19.00 h. RECEPCIÓN Y SALUDO DE LOS REYES MAGOS.**  
**Organiza:** Ayuntamiento de Oyón-Oion.  
**Lugar:** cine municipal.

## 6 DE ENERO, SÁBADO

- > **04.30 h. AURORA DE REYES**, cantada por los/as auroros/as.  
**Lugar:** por todas las calles de la localidad.

## ENTREGA DE PREMIOS

### CONCURSO DE RELATOS

#### 14 de enero, DOMINGO

Hora: página web del Ayuntamiento de Oyón-Oion.  
**Lugar:** Ayuntamiento de Oyón-Oion, Plaza Mayor, 5 (Salón de Plenos).

### LUDOTECA DE NAVIDAD

#### Diciembre 2023 (Días: 26, 27, 28 y 29) y enero 2024 (Días: 2,3,4 y 5)

Horario: De 8.00 a 14.00 h.  
**Lugar:** Colegio Ramiro de Maeztu (3-6-años /7-12 años).



2023

2024

# OION

## GABONAK

Oyón - Oiongo  
Udala (Araba)



Ayuntamiento de  
Oyón - Oion (Alava)

## ABENDUAK 2, LARUNBATA

### > 9.00etatik 14.00etara MULTIMARKA AUTOEN ERAKUSKETA.

Ekitaldiko auto onenaren saria. Ohorezko itzulera.  
Oyón-Oionen.

Antolatzailea: Formula Norte.

Lekua: plano kalea.

### > 11.30etatik 14.30etara LORE SALMENTA SOLIDARIOA.

Antolatzailea: Arabako Errioxako Parrokiak.

Lekua: plaza nagusian.

### > 19.30etan. ANTZEZLANA: ZEOZERTAN DABIL BAINA EZ DAKIT ZERTAN.

Aktoreak: Edurne Azkárate, Maite Aizpurua, Jabier  
Barandiaran.

Zuzendaria: Marta Suarez eta Oier Gillan.

Antolatzailea: Oyón-Oiongo Udala eta Guardia- Arabako  
Errioxako Kuadrilla.

Lekua: foruen kalea 4 (udal zineman).

## ABENDUAK 3, IGANDEA

### > 11.30etatik 14.30etara LORE SALMENTA SOLIDARIOA.

Antolatzailea: Arrabako Errioxako Parrokiak.

Lekua: plaza nagusian.

### > 14.30: BERTSO BAZKARIA.

Bertsolariak: Nerea Elustondo, Agin Laburu, Aitor  
Mendiluze eta Orlando Arreitunandia.

Antolatzailea: Oyón-Oiongo Udala.

Laguntzailea: Txandrio Bertso Eskola.

Lekua: Azkenak elkartearen.

## ABENDUAK 11, ASTELEHENA

### POLTSIKO ANTZERKIA. RAMIRO DE MAEZTU ESKOLA PUBLIKOA.

### > 10.00etan ANTZERKIA: LANDARE ERRALDOIA.

LH1.1eko ikasleak.

Lekua: Eskola Balio anitzeko gelan.

### > 11.30etan ANTZERKIA: NIRE LAGUN ESTRALURTARRA BISITAN DAGO.

LH5.2ko ikasleak.

Lekua: bazter aretoan.

### > 15.00etan ANTZERKIA: JON ZIKINEN ANAIA.

LH2.2ko ikasleak.

Lekua: Eskolako gimnasioan.

## ABENDUAK 12, ASTEARTEA

### POLTSIKO ANTZERKIA. RAMIRO DE MAEZTU ESKOLA PUBLIKOA.

### > 11.30etan ANTZERKIA: POBREZIAREN HAINBAT AURPEGI.

LH4ko ikasleak.

Lekua: Euskaltegian.

### > 11.45etan ANTZERKIA: POBREZIAREN HAINBAT AURPEGI.

LH4ko ikasleak.

Lekua: Euskaltegian.

### > 12.00etan ANTZERKIA: POBREZIAREN HAINBAT AURPEGI.

LH4ko ikasleak.

Lekua: Euskaltegian.

\* Udalak ekitaldi egitarau hau aldatzeko eskebidea dauka, behar bezalako  
arrazoiak badira. Nolanahi ere, garaiz jakanaraziko da.

## ABENDUAK 13, ASTEAZKENA

**POLTSIKO ANTZERKIA. RAMIRO DE MAEZTU  
ESKOLA PUBLIKOA.**

> **9.30etan ANTZERKIA: TXALUPAK URETAN ETA  
IBILI MUNDUAN.**

LH6.1eko ikasleak. *Lekua:* udal zineman.

> **10.30etan ANTZERKIA: NIRE LAGUN ESTRALUR-  
TARRA BISITAN DAGO.**

LH5.1eko ikasleak. *Lekua:* bazter aretoan.

> **11.30etan ANTZERKIA: ANIMALIEN BILERA.**

LH3.1eko ikasleak. *Lekua:* Oyón-Oiongo egoitzan.

## ABENDUAK 14, OSTEGUNA

**POLTSIKO ANTZERKIA. RAMIRO DE MAEZTU  
ESKOLA PUBLIKOA.**

> **10.00etan ANTZERKIA: JON ZIKINEN ANAIA.**

LH2.1eko ikasleak. *Lekua:* Eskolako gimnasioan.

> **15.00etan ANTZERKIA: LANDARE ERRALDOIA.**

LH1.2ko ikasleak. *Lekua:* Eskolako balio anitzeko gelan.

## ABENDUAK 15, OSTIRALA

**POLTSIKO ANTZERKIA. RAMIRO DE MAEZTU  
ESKOLA PUBLIKOA.**

> **10.00etan ANTZERKIA: AFRIKA.**

LH3.2ko ikasleak. *Lekua:* Oyón-Oiongo Egoitzan.

> **12.00etan ANTZERKIA: TXALUPAK URETAN ETA  
IBILI MUNDUAN.**

LH6.2ko ikasleak. *Lekua:* udal zineman.

## ABENDUAK 17, IGANDEA

> **12.00etan MARI DOMINGIRI GUTUNEN EMATEA.**

*Lekua:* sorkunde plazan. (*Euria egiten badu, ekitaldiak  
Bazter Aretoan egingo dira.*)

> **12.00etatik 14.30etara:** Salda, jateko zapatilak eta  
patata tortilla dastatzea. Gazta baten pisuaren erronka.

**12.00etatik 14.00etara** Gabonetako tailerrak.

*Antolatzaileak:* San Bizente Ikastolako D.B.H. 4.

Mailako ikasleak.

*Antolatzaileak:* AMPA SAN BIZENTE IKASTOLA

GARTXO. Loteria bidai kulturalarentzako sokseta eta

Araba Euskarazeko arropa salmenta egongo da.

> **12.00etan: GABONETAKO KONTZERTUA OYÓN-  
OIONGO EGOITZAN.**

*Antolatzailea:* Prudentzio Egusentia Abesbatza.

*Lekua:* Oyón-Oiongo egoitzan.

> **12.45: PRUDENTZIO EGUSENTIA KONTZERTU  
SOLIDARIOA.**

*Antolatzailea:* Prudentzio Egusentia Abesbatza.

*Lekua:* Oyón-Oiongo Santa Maria Elizan.

## ABENDUAREN 22, OSTIRALA

> **11.00etan KALEJIRA SAN BIZENTE IKASTOLAKO  
IKASLEEKIN.**

> **18.30etan GABONETAKO KONTZERTUA.**

*Antolatzailea:* I.K.E.

*Lekua:* udal zineman.

> **20.15ean PINTXOPOTE ABESLARIA GABON-  
KANTEKIN.**

*Antolatzailea:* Prudentzio Egusentia Abesbatza.

*Lekua:* Oyón-Oiongo tabernetan.

## ABENDUAK 24, IGANDEA

> **17.30etan.: Olentzero eta Mari Domingiren kalejira.**

Elkarretaratzea foruen pasealekuan eta jarraian kalejira.

Kalejiran parte hartzeko baserritarrez jantzita joan beharra dago.

*Ibilbidea:* irteera Udal zinematik, Gernika etorbidea, Laureano Irribarria, estibaliz kalea, rio grande pasealekua, Felipe IV, Diputazio etorbidea, Nafar etorbidea eta Foruen kalea.

> **19.00etan OLENTZEROREN harrera eta agurra udal  
zineman.**

*Antolatzailea:* AMPA San Bizente Ikastola gartxo.

## ABENDUAREN 30, LARUNBATA

> **18.00etan** Postontzia. **ERREGE MAGOEI GUTUNAK  
EMATEA.**

Gabonetako tailerrak, gaztain erreak.

(*Euria egiten badu, Bazterra aretoan egingo da.*)

*Lekua:* sorkunde plazan.

## URTARRILAK 1, ASTEAZKENA

> **12.30 etan. GABONETAKO SASKIAREN ZOZKETA.**

*Antolatzailea:* Arabako Errioxako Parrokiak.

*Lekua:* Oyón-Oiongo Santa Maria elizan.

## URTARRILAK 5, OSTIRALA

> **17.30etan:** Elkarretaratzea San Martin kalean. Kalejiran  
parte hartuko dutenentzat.

> **18.00etan: ERREGE MAGOEN KALEJIRAREN  
IRTEERA.**

*Ibilbidea:* San Martin kalean irteera, Ibai handiko  
pasealekua, Nafarroa etorbidea, Foru kalea eta udal  
zinema.

> **19.00etan ERREGE MAGOEN ETORRERA ETA  
AGURRA.**

*Antolatzailea:* Oyón-Oiongo Udala.

*Lekua:* udal zineman.

## URTARRILAREN 6, LARUNBATA

> **04.30etan ERREGE EGUNEKO AURORA.**

*Lekua:* herriko kale guztietan.

## SARI BANAKETA

### KONTAKIZUN LEHIAKETA

**EGUNA: 2024ko urtarrilaren 14a.**

Ordua: Oyón-Oiongo Udaletxeko Webgunean argitaratuko da.  
*Lekua:* Oyón-Oiongo Udaletxean, Plaza Nagusia, 5 (Oyón-  
Oiongo osoko bilkuren aretoan).

### GABONETAKO LUDOTEKA

**2023ko Abendua (Egunak: 26, 27, 28, 29) eta 2024ko  
Urtarrila (Egunak: 2, 3, 4 eta 5).**

*Orduetgia:* 8.00etatik 14.00etara.  
*Lekua:* Ramiro de Maeztu ikastetxea (3-6-urte/7-12 urte).